[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 02.03.2006  г.

 № 174

О проведении праздника

«День Дома», посвященного

Дню Республики

В  соответствии  с  Указом  Президента  Чувашской Республики  от   06.10.2005 г. № 103  «О  проведении в 2006 году Дня Республики» и постановлением главы города от  02.12.2005 г. № 1105 «О проведении мероприятий по празднованию в 2006 году Дня Республики в г. Алатырь»

п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать подготовку и проведение мероприятий по празднованию 18 июня 2006 года «Дня Дома» № 35 по ул.Полевая.

2. Утвердить Положение о проведении праздника «День Дома» (Приложение № 1).

3. Утвердить План мероприятий по празднованию «Дня Дома» включающий выставки, концерты, конкурсы, спортивные мероприятия (Приложение № 2).

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий по празднованию «Дня Дома»  (Приложение № 3).

5. Утвердить смету на проведение праздника «Дня Дома» (Приложение №4).

          6. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на председателя СОС «Западный» Гарцеву Е.В.

Глава города Алатыря
        М.В. Марискин

Гарцева

тел.2-36-67

          Приложение № 1

Утверждено постановлением

                                                       Главы города Алатыря

                                                       № ___от «___» _______ 200__ г.

Положение

о проведении праздника «Дня Дома»

I. Основные цели, задачи, участники

Праздник «День Дома» проводится в целях дальнейшего улучшения внешнего благоустройства многоквартирных домов, заботы о поддержании чистоты и порядка в микрорайоне города, проведения посадки деревьев, кустарников, цветов, содержания в образцовом порядке подъездов домов.

Задачи проведения праздника:

а) приобщение жителей дома, участников праздника к ценностям духовной культуры родного края;

б) сохранение и обогащение традиций народного творчества;

в) привлечение к празднованию талантливых жителей дома;

г) разнообразие форм и методов досуговой деятельности жителей дома.

Участниками праздника являются работники администрации, ТОС, депутаты Собрания депутатов города Алатыря, депутаты Госсовета Чувашской Республики, руководители предприятий микрорайона, жители дома, микрорайона, работники правоохранительных органов, медицинские работники, работники культуры.

II. Условия проведения праздника

В ходе проведения праздника должны содержаться в образцовом порядке культурно-бытовые и другие здания, подъезды, балконы, дворовая территория, зеленые насаждения, газоны, клумбы.

Праздник проводится на околодомовой территории. Формы проведения праздника должна соответствовать плану мероприятий, утвержденных постановлением главы города Алатыря. Непосредственная подготовка и проведение праздника «Дня Дома» возлагается на территориально-общественное самоуправление микрорайона города и организационный комитет по проведению праздника.

III. Подведение итогов и награждение победителей

Участники, отличившиеся в подготовке и проведении праздника «День Дома» отмечаются благодарственными письмами, грамотами и ценными подарками.

Средства на проведение празднования «Дня Дома» выделяются из внебюджетных средств и направляются на приобретение сувениров, подарочных наборов для вручения победителям конкурсов.

Утверждено заседанием оргкомитета

Протокол № __ от «__» _______ 2006 г.

Список членов жюри

	Кузнецова А.И.       –

Сырикова Р.И.         –

Тютина Н.А.             –

Грезева Н.В.            –

Сусленков М.И.      –

Блашенков В.В.      –

	комендант дома;

член Совета ветеранов;

директор школы искусств;

жительница дома;

депутат городского Собрания;

депутат городского Собрания.

Приложение № 2

Утверждено постановлением

главы города Алатыря

№____от________________

План мероприятий

празднования «Дня Дома»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный
	Место проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Торжественная часть:

Поздравления главы города, депутатов, представителя Совета ветеранов
	18.06.06

15.00
	Работники ТОС «Западный», оргкомитет
	Двор дома по улице Полевая № 35

	2.
	Знакомство с материалами выставок, подведение итогов
	18.06.06

15.30
	ТОС «Западный», дети двора дома
	Двор дома по улице Полевая № 35

	3.
	Концерт художественной самодея-тельности жителей дома, школ детских учреждений м-на «Западный»
	18.06.06

16.00
	Работники ТОС «Западный», коллектив школы № 7
	Двор дома по улице Полевая № 35

	4.
	Спортивные соревнования
	18.06.06

17.30
	Работники ТОС «Западный», жители дома
	Двор дома по улице Полевая № 35

	5.
	Творчество жителей дома, дегустация кулинарных изделий
	18.06.06

18.30
	Жители дома
	Двор дома по улице Полевая № 35

	6.
	Подведение итогов и награждение победителей
	18.06.06

19.00
	Жюри
	Двор дома по улице Полевая № 35

                                                                                         Приложение № 3

                                                                                         Утверждено

                                                                                         Постановлением главы

                                                                                         города Алатыря

                                                                                         №___от____________

Оргкомитет

по подготовке и проведению празднования «Дня Дома»

 № 35 ул.Полевая г.Алатырь

	Гарцева Е.В.                       -

Сусленков М.И.                 -

Члены оргкомитета:

Хохлов А.В.                       -

Тющин Ю.Н.                      -

Клементьева М.В.              -

Кольдина Л.Н.                    -

Тютина Н.А.                       -

Фадеева С.П.                       -

Дементьева Т.П.                 -

Петрякова О.И.                   -

Миронова А.В.                   -

Блашенков В.В.                  -

Ибрагимов Р.Р.                   -

Фирсова Т.С.                      -

Богатинова Н.И.                 -

Моторкин А.Н.                  -

Одинцов И.М.                    -

	председатель СОС м-на «Западный», председатель оргкомитета;

депутат городского Собрания, директор МУП «АКХ», заместитель председателя оргкомитета (по согласованию);

депутат городского Собрания (по согласованию);

депутат городского Собрания, индивидуальный предприниматель (по согласованию);

директор школы №3 (по согласованию);

директор школы №7 (по согласованию);

директор школы искусств (по согласованию);

директор педагогического колледжа (по согласованию);

заведующая детским садом «Теремок» (по согласованию);

председатель Совета ветеранов «Западный» (по согласованию);

заведующая детской библиотекой (по согласованию);

депутат городского Собрания, заместитель директора МУП «Алатырские городские электрические сети» (по согласованию);

депутат Госсовета Чувашской Республики, директор ООО «Лесовик» (по согласованию);

старшая медсестра поликлиники «Западный» (по согласованию);

частный предприниматель (по согласованию);

депутат городского Собрания, начальник «ЖЭУ №1» (по согласованию);

начальник МП «УЭ и ЖКХ» (по согласованию).

Приложение № 4

Утверждено постановлением

                                                                 главы города Алатыря

                                                                 №  ___ от «__» ____ 200__ г.

Смета

по проведению празднования

«Дня Дома»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Оформление фотовыставки о жителях дома
	500

	2.
	Изготовление «паспорта» Дома
	400

	3.
	Изготовление переносных стендов
	600

	4.
	Разработка и проведение сценария
	300

	5.
	Музыкальное сопровождение (исполнителей – жителей дома)
	300

	6.
	Изготовление дипломов
	500

	7.
	Оформление итоговой фото-выставки - отчета
	500

	8.
	Награждение победителей конкурсов:

- лучший цветовод

- примерная семья

- самый творческий подъезд

- лучший кулинар

- лучшая клумба

- победители спортивных соревнований

- юбиляры

- долгожители

- самый юный житель дома

- ровесники дома
	1900

Итого: 5000 (пять тысяч) рублей